

BCC PROPONUJE

Strategii „5G dla Polski” należy nadać wysoką rangę

Dobiegł końca termin konsultacji publicznych Strategii "5G dla Polski". Business Centre Club z satysfakcją odnotowuje powstanie jednolitego strategicznego dokumentu, który ma przygotować Polskę na rewolucję w obszarze cyfryzacji, jaką spowoduje szerokie zastosowanie technologii 5G. Traktujemy zaprezentowaną Strategię jako konsekwencję realizacji prorozwojowej polityki rządu, zapowiadanej w Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju.

BCC liczy, że realizacja założeń Strategii 5G pozwoli efektywnie odpowiedzieć na pilne potrzeby polskiej gospodarki, której niezbędne są nowe impulsy rozwojowe, mające zapewnić stabilny wzrost konkurencyjności, jednocześnie poprawiając jakość życia obywateli i ich zamożność. Wart podkreślenia jest fakt, że cele Strategii „5G dla Polski” są zgodne z celami europejskiej strategii Jednolitego Rynku Cyfrowego oraz celami komunikowanymi w tym zakresie przez Komisję Europejską.

W dokumencie trafnie zdiagnozowano potencjał rozwojowy dla gospodarki, jaki niesie 5G, które będzie zupełnie nowym poziomem komunikacji nie tylko pomiędzy ludźmi i urządzeniami, ale również samymi maszynami. Szczególnie istotne będą elementy powiązane z obszarem Przemysłu 4.0. tj.: smart city, Internet rzeczy, telemedycyna, zbieranie i analityka dużych zbiorów danych (Big Data), inteligentne sieci, nowoczesny transport, bezpieczeństwo. **Kluczowym efektem wdrożenia Strategii będzie sytuacja, w której technologia 5G otworzy przed polskimi przedsiębiorcami, samorządami i mieszkańcami podstawy do tworzenia nowych biznesów oraz rewolucji w tradycyjnych sektorach gospodarki i modelach świadczenia usług.**

BCC wyraża poparcie dla celów i narzędzi przedstawionych w projekcie Strategii 5G. **Proponujemy jednocześnie doprecyzowanie rangi Strategii oraz ścieżki jej realizacji w strukturze rządu tak, aby nadać jej właściwą, wysoką rangę.** Wydaje się zasadne, aby dokument przedstawiony przez Ministerstwo Cyfryzacji stał się strategią całej Rady Ministrów, ponieważ tylko takie jej umocowanie, daje szansę na skuteczne i efektywne wdrożenie jej założeń. Kolejnym krokiem powinno być wyznaczenie silnego ośrodka koordynującego realizację Strategii, aby potwierdzić kluczowe znaczenie rozwoju techniki 5G dla całej gospodarki.

BCC będzie wspierać Ministerstwo Cyfryzacji w procesie wdrażania postulatów i założeń Strategii, ponieważ mamy świadomość ich wagi dla nadchodzącej rzeczywistości, która będzie wyzwaniem dla naszej gospodarki. Uważamy, że powinno to nastąpić jak najszybciej, aby stworzone zostały warunki dla budowy w Polsce sieci realnie wspierającej procesy zachodzące w gospodarce oraz na rynku pracy.

Kontakt:

Wojciech Płażalski

ekspert BCC ds. telekomunikacji i inwestycji w rozwój cyfrowy

tel. 797 186 077

e-mail: wojciech.plazalski@bcc.org.pl

Emil Muciński

rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC

tel. 602 571 395, 22 58 26 113

e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl

Business Centre Club istnieje od 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju, ustawową organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych. Wśród członków BCC znajdują się największe korporacje krajowe i zagraniczne. Członkami Klubu są także uczelnie wyższe, wydawnictwa, szpitale, prawnicy, dziennikarze, naukowcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC prowadzi działania w blisko 250 miastach i 23 łóżach regionalnych na terenie całej Polski. Koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy przedsiębiorcom. BCC jest członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski.

Kontakty prasowe: <http://www.bcc.org.pl/Eksperci.244.0.html>

Więcej: <http://www.bcc.org.pl> oraz: <http://www.facebook.com/pages/Business-Centre-Club/301754142096>